Serenissimo principi domino Mathiae Dei gratia regi Hun-
gáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc., domino ipsorum gratiosissimo 
capitulum ecclesiae Waciensis orationes in filio Virginis Glorio-
sae perpetua cum fidelitate. Vestra noverit Serenitas nos literas 
eiusdem praeceptorias nobis directas sumpmo cum honore rece-
pisse in haec verba : Mathias s t b . . . . [.Következik I. Mátyás királynak 
1469 márczius 6-án Budán kelt oklevele. Lásd a XCVIII. számú ok-
levelet.] Nos igitur mandatis vestris in omnibus, uti tenemur, obtem-
perare cupientes dictas literas evocatorias super dicta statutione 
apud nos reservatas modo infrascripto eidem vestrae Serenitati 
duximus rescribendas : Serenissimo principi domino Mathiae Dei 
gratia regi Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. domino ipsorum 
gratiosissimo capitulum ecclesiae Waciensis orationes in Domino 
perpetua cum fidelitate. Vfestra] noverit Serenitas literas eiusdem 
introductorias pariter et statutorias nobis directas sumpmo cum 
honore recepisse in haec verba: Mathias stb. . . . [Következik I. Mátyás 
király Í467 október 8-án Gyulafejérváron kelt oklevele. Lásd a LXXVIII. 
számú oklevelet.] Nos igitur mandatis eiusdem vfestrae] S[erenitatis] 
in omnibus oboedire cupientes, uti tenemur, unacum praenominato 
Petro de Thold homine vestro nostrum hominem videlicet discre-
tum Benedictum presbiterum rectorem altaris Beati Martini epi-
scopi et confessoris in dicta nostra ecclesia fundati ad praemissa 
fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus 
transmittendum Qui tandem exinde ad nos reversi nobis con-
sona voce retulerunt eomodo, quomodo ipsi feria secunda pro-
xima post festum Omnium sanctorum proxime praeteritum et 
aliis diebus immediate sequentibus ad id aptis et sufficientibus 
ad facies praefatarum possessionum Bwkwan, Gergerfalwa et 
Koczyklehotha, item portionum possessionarium in possessio-
nibus Lossoncz, Busa, Thamasy, Wdornya, Bolk, Terbeted, 
Thosoncha, Potrochan, Banya, Wamosfalwa, Dywynalya alio 

nomine Waralya, Budalehotha, Dobrocha et Polyhna vocatarum 
memoratorum utriusque Ladislai et Sigismundi in pertinentiis 
dicti castri existentium vicinis et commetaneis earundem uni-
versis videlicet Ladislao de Wysselen, Dionisio Ethre de Kalno 
aliisque quam pluribus inibi legitime convocatis et praesentibus 
accessissent et cum memoratus homo vester dicto nostro testi-
monio praesente memoratum Michaelem Orzag palatinum ac 
Johannem Caspar et Ladislaum filios eiusdem in dominium ea-
rundem et ipsius iuris vestri regii in eisdem habiti introducere 
easdemque et idem eisdem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet praemissae vestrae donationis titulo sta-
tuere voluisset perpetuo possidenda, tunc Cristoff dictus familiá-
ris Ramacha nominati ac Paholiczky, Ladislai filii Nicolai filii 
Blasii de Gyarmath famulus illac personaliter adhaerendo in 
personis dictorum dominorum suorum statutioni portionis posses-
nariae in dicta Busa quovis titulo factae contradixissent. Caete-
rum honorabilis Johannes Czanko dictus plebanus de Dywynalya 
similiter illac personaliter adhaerendo in personis Johannis filii 
Desew Bany de Lossoncz ac nobilis dominae Heduigis consortis 
et Michaelis filii eiusdem Johannis statutioni omnium possessio-
num et portionum possessionarium in dictis possessionibus habi-
tarum contradictionis velamine modo praemisso obviasset, quos 
quidem Ramacha ac Ladislaum de Gyarmath, necnon Johannem 
filium Desew ac nobilem dominam Heduigem consortem et Mi-
chaelem filium eiusdem memoratus homo vester dicto nostro 
testimonio praesente diebus in eisdem contra annotatum Michae-
lem Orzag palatinum ac Johannem, Caspar et Ladislaum filios 
eiusdem ad octavas festi Epiphaniarum Domini tunc proxime 
venturi vestram personalem evocasset in praesentiam rationem 
contradictionis eorum reddituros.1) Seriem siquidem praemissa-
rum statutionis et evocationis cum contradictorum et evocatorum 
vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni inter-
fuissent, possessionumque et iurium possessionariorum statui 
debendorum nominibus, termino etiam assignato, uti nobis re-
portata sunt, eidem vestrae personali praesentiae iuxta continen-

I. 13. 

*) Az iktatójelentésnek nincs külön dátuma. 
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tiam literarum eiusdem vestrae Serenitatis praeceptoriarum prae-
scriptarum suomodo fideliter duximus rescribendam. Dátum feria 
quinta proxima ante festum beati Gregorii papae anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono supradicto. 

Kívül: Personali praesentiae regiae maiestatis pro magni-
fico Michaele Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatino ac aliis 
introscriptis contra egregios Johannem filium Desew Bani de 
Lossoncz ac nobilem dominam Heduigis vocatam consortem et 
Michaelem filium eiusdem, necnon Ramacha nominatum ac La-
dislaum filium Nicolai filii Blasii de Gyarmath ad octavas festi 
Epiphaniarum Domini vigore literarum praeceptoriarum eiusdem 
v[estrae] S[erenitatis] intrascriptarum introductoria" evocationis 
relatio. 

Eredetije papiron, hátlapján viaszba nyomott pecsét némi töredékével, 
az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 16,585. jelzet alatt. 

c. 
1469 áprll 20. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt a Báthoriak tiltakoznak az ellen, hogy Losonczi 
Bánfi László, János, György, Mihály és András ellenük esküt tehessenek. 

Quod Symon de Peryche nostram veniendo in praesentiam 
in personis Johannis, Stephani, Nicolai, Gerardi, Dominici et 
Mathyws, filiorum Stephani, filii Stanislai de Bathor, dominorum 
suorum, egregios Ladislaum, Johannem, Georgium, Michaelem 
et Andreám, filios condam Bani de Lossoncz a depositione iura-
menti ipsorum per ipsos contra praefatos nobiles de Bathor 
fiendorum prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo coram 
nobis publice et manifeste lege regni requirente. Dátum feria quinta 
proxima ante festum beati Georgii martiris anno etc LXm0 nono. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,394. szám alatt őrzött 
„G. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 15. lapjának 2. bejegyzése. 
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1469 május 18. Szentjog. 

A szentjogi konvent előtt egyrészről Losonczi Bánfi László, János, György, 
András és Mihály, másrészről Báthori Miklós, István, János, Domonkos, Mátyus 
és Gellért azon pörös ügyben, a mely köztük az utóbbiak által elkövetett bizo-

nyos hatalmaskodások miatt folyamatban volt, kiegyeznek. 

Nos Thomas de Maythen, administrator et conventus mona -
sterii sancti regis Stephani de Zenth Jog, memor iae c o m m e n d a -
mus per praesentes, quod egregii Ladislaus, Johannes , Georgius, 
Andreas et Michaél, filii condam Stephani, filii Bani de Lossoncz 
personaliter ab una, parte vero ex altéra nobilis Nicolaus, filius 
condam Stephani, filii Stanislai de Bathor similiter personaliter 
pro se ac pro Mathyws de eadem Bathor, f ra t re suo carnali , 
cum procuratori is literis conventus ecclesiae de Lelez, onera vero 
Stephani, Johannis , Dominici et Gerardi fi l iorum dicti condam 
Stephani, filii Stanislai de Bathor, f r a t rum scilicet suorum car -
nal ium in negotio infrascripto in se et cuncta sua bona ac hae-
reditates assumpmendo coram nobis constituti per eosdem con-
fessum extitit et re la tum in hunc m o d u m : Quod licet praefati 
Ladislaus, Johannes, Georgius, Andreas et Michaél, filii Bani de 
Lossoncz, annotatos Nicolaum, Stephanum, Johannem, Dominicum, 
Mathyws et Gera rdum occasione et praetextu quorundam nego-
t iorum, differentiarum et ac tuum potentiar iorum contra se in 
cur iam regiam attraxerint in causam exindeque iuxta continen-
t iam l i terarum serenissimi principis domini Mathiae, Dei gratia 
regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. domini nostri natural is 
gratiosissimi adiudicator iarum iuramenta l ium in proxime prae-
teritis octavis festi Ep iphan ia rum Domini e m a n a t a r u m unus ex 
eisdem ad capita eorundem Nicolai, Stephani, Johannis , Dominici , 
Mathyws et Gerardi coram nobis iuramenta deponere et prae-
stare habuerint, tamen ipsi t um reformat ione p roborum et nobi-
lium vi rorum inter ipsos laborant ium interveniente t um etenim 
propter bonum pacis et concordiae unionem u n a c u m eisdem 
;aliter concordassent et concordarunt nostro in conspectu, quo-
modo ipsi sopitis prius et obmissis praescriptis iuramental ibus 
depositionibus ipsorum sese mutuo partes ac alios praescriptos